
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:             /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thẩm định kết quả đánh giá (chấm điểm) thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí của các cơ quan, đơn vị và dự kiến đánh giá 

(chấm điểm) thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên 

năm 2024 của thành phố Hà Nội  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

Căn cứ Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 129/2017/TT-BTC ngày 04/12/2017 của Bộ Tài chính 

quy định tiêu chí đánh giá kết quả thực hành, tiết kiệm, chống lãng phí trong chi 

thường xuyên; 

Căn cứ Công văn số 319/BTC-TTr ngày 09/01/2025 của Bộ Tài chính về việc 

báo cáo kết quả thực hiện Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 772/TTr-STC ngày 

10/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thẩm định kết quả đánh giá (chấm điểm) 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí (THTK, CLP) của các cơ quan, đơn vị và dự 

kiến đánh giá (chấm điểm) THTK, CLP trong chi thường xuyên năm 2024 của 

thành phố Hà Nội (gọi tắt là Tổng công tác), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Xuân Lưu:  Giám đốc Sở Tài chính, Tổ trưởng. 

2. Ông Mai Công Quyền: Phó Giám đốc Sở Tài chính, Tổ phó. 

3. Bà Nguyễn Thị Liễu: Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên. 



2 

 

  

4. Ông Nguyễn Trọng Hòa: Phó Chánh Thanh tra Thành phố, Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Mạnh Đức: Phó Giám đốc KBNN Hà Nội, Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Tổ công tác có nhiệm vụ giúp UBND Thành phố tổ chức thẩm định kết 

quả (chấm điểm) THTK, CLP của các cơ quan, đơn vị; Tổng hợp, tham mưu 

đánh giá (chấm điểm) THTK, CLP trong chi thường xuyên năm 2024 của thành 

phố Hà Nội, làm căn cứ báo cáo UBND Thành phố xem xét, quyết định. 

2. Tổng hợp, đánh giá (chấm điểm) THTK, CLP trong chi thường xuyên 

năm 2024 của thành phố Hà Nội. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Nhiệm vụ cụ thể các thành viên của Tổ công tác do Tổ trưởng Tổ công 

tác phân công. 

2. Tổ công tác có Tổ giúp việc, giao Tổ trưởng Tổ công tác ban hành Quyết 

định thành lập Tổ giúp việc theo quy định của pháp luật.  

3. Giao Sở Tài chính căn cứ kết quả thẩm định, dự kiến chấm điểm của Tổ 

công tác, tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả đánh giá THTK, CLP trong chi 

thường xuyên cùng với dự thảo văn bản của UBND Thành phố về THTK, CLP năm 

2024 của thành phố Hà Nội để báo cáo Bộ Tài chính theo quy định. 

4. Tổ công tác được phép sử dụng con dấu của Sở Tài chính trong thực hiện 

nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, 

Nội vụ, Kho bạc Nhà nước Hà Nội; Chánh Thanh tra Thành phố; Thủ trưởng các 

Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc Thành phố, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tài chính;                            

- Chủ tịch UBND Thành phố (để b/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUB: Các PCVP, các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT, KTTH. 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Minh Hải 

 


		2025-02-10T18:07:56+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-02-10T18:33:25+0700


		2025-02-11T09:17:53+0700


		2025-02-11T09:17:53+0700


		2025-02-11T09:17:53+0700




